
kanalizační řád
KanaIizace a ČOV Vysoká Jedle

Stanovuje podmínky pro připojení nakana]ízaci a vypouštění do kanalizace.

Vlastník a provozov atel kanalízace : Obec Mí sto

Obec: Místo

ChomutovOkres:

1) Připojení na kanalizaci a vypouštění do kana7izace je možné pouze za podmínek
stanovených vlastrdkem kanalizace a tímto kanalizaérum řádem. Napojení nemovitosti se
provádí kana|izačnt přípojkou, technické řešení a způsob provedení přípojlcy musí blit
odsouhlaseno OÚ Místo.
2) Do kanalízace lze vypouštět pouze splaškové odpadní vody. Vypouštění omezeného
rnnožství odpadních vod jiného charakteru lze povolit pouze na zákJadé přesné specifikace
rnnožství a charakteru znečištění po dohodě s provozovatelem kanalizace.
Do kanalizace nesmí být vypouštěny podzemní a prusakové vody, povrchové vody, srážkové
vody, odpadní vody infekčních provozů, odpadní vody obsahující jedy a výbušné těkavé
látky.

3) Odpadní vody rrypouštěné do kanalizace musí splňovat následující ukazatele zneěištění:

- rozpuštěné látky max. 1000 mg . 1-1

- teplota vody
-pH

- CHSK max.
- BSK5 max.
- ropné látky max.
- fenoly max.

od 4oC do 40oC
od5do9

2000 mg.1-1

1000 mg.1-1

5 mg.1'1
10 mg . 1'1

- Cu 0,005 mg.rl
- Ni 1 mg. 1-1

- Cr 0,5 mg . 1-1

- Pb 0,1 mg.1-1
- As 0,2 mg .I-|
- Se 0,05 mg. l -l

- CN 0,2 mg .I-|

4) Napojení nakanalizaci musí b;it provedeno způsobem, umožňujícím kontrolu množství a
složení odpadních vod vypouštěných do kanalizace.
5) Provozovatel kanalízace je oprárměn zrušit nebo zastavit vypouštění odpadních vod do
kanalízace, pokud toto je v rozporu s ustanovením tohoto kanalizačního řádu.

1 5. 05. 2012



provozní řád:

Investor:

Projektant:

Dodavatel stavební části:

Dodavatel strojního zaíízeníz

provozovatel:

Zodpovědná osoba:

Provozní řád vypracoval:

platnost do:

Souhlas vodoprávního úřadu:

provozní řád schválen:

úvodní list

Katnlizace Vysoká Jedle

Obec Místo

KESLER - vodoinžen;irství Chomutov

ZY:Z s.r.o. Chomutov

AQUATECH Srbsko, 267 1,8 Karlštejn

Obec Místo

Ing. Karel Vávrů

KESLER - vodoinžen;ýrství, Seifert ov a 41, 64, 43 0 03
Chomutov

bezomezeni

tJa§i§t.ál města Choinublra

§ffiIíM§*- *-,,S
.t.

I.3.2012



Obsah

A. Textová část

- Úvodní list

- Obsah

- ZáJrJaďni údaje

1. Přehled stokové sítě

2. Charakteristika čistírny
3. Zdroje odpadních vod
4. Potenciální původci haváÁí
5. Mimořádné události
6. ZéMadni údaje o recipientu

- Pokyny pro provoz aúdržbu

1. Povinnosti provozovatele

2. Pokyny pro provoz a údržbu
3. Pokyny pro likvidaci havárie
4. Uvedení do provozu

5. Odstavenizprovonl

- Hygienaabezpečnostpráce

- Seznamsouvisejícíchpředpisů

B. Výkresy

Situace kanalizace je uložena u dokumentace skutečného provedení kanalizacena OÚ
Místo.

c.kanalizační řád

D. Vodoprávní podklady

Příloha - povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových.



Základní údaje

1. Přehled stokové sítě

charakteristika stokové sítě:
Kanalizace v obci je splašková. Odpadní vody jsou kanalízací přiváděny samospádem do

ČOV. KanaLízaěnistoky jsou vybudovany ztrt;Ď PVC DN 300mm.

obiektv na síti:
Na kanalizaci jsou revízní,lomové a spojné kanalizačru šachty z prefabrikovaných skruží.

2. Charakteristika čistírny

Čistírna odpadních vod DČB t6l2 je mechanicko-biologická čistíma odpadních vod tvořící
integíovanou jednotku. DCD obsahuje mechanické čištění v prutočné sedimentačru náfuži
(septik), biozónu s aktivační nádrží,biodisky a dosazovacínádrž.

Kapacita čistímy: Qd: 19,8 m3.d-1

Přítok BSKs 6 kg.d-l

1) mechanická čištění - uszvovací a retenční plostor 20,6 Ň
- kalový prostor I2,4 m'

2)biozóna- rotační biodisky $0 Ň
- objem aktivační nádrželI,2Ň

3) dosazovacíná&ž- objem dosazovací nádrže22,5 Ň
- plócha dosazovací ná&že9 rt:ř

Produkce kalů: odpad č. 94501 suroqý ka] kat. ZN -29 m3. r -1

A

3. Zdroje odpadních vod

V obci Vysoká Jedle jsou porrze zemědělské usedlosti, rodinné domky a rekreační chaty
napojené nakanalizaci domovními přípojkami. Odpadní vody vypouštěné do kanalizace jsou
splaškové vody z domácností.

4. Potencionální původci havárií

V obci Vysoká Jedle se nenachází trvalé objekty nebo provozy s takovým charakterem
používaných látek azařízeni, které by při úniku do kanalizace způsobily havárii.

Havárii však může způsobit přivedení balastních vod, srážkových vod nebo povrchových vod
do splaškovékanalizace, které způsobí náhlé áoršení kvality vody na odtoku hydraulickým
přetížerumnebo vypláchnutím kalu z ěistírny odpadních vod.



5. Mimořádné události

Vpřípadě mimořádného úniku závadných látek do kanalízace je havarijní únik zachycen a
odstraňován v mechanickém stupni čistírny.
V případě vypuštění podzemních, powchových nebo srážkových vod do kanalizace
v množství, které ohrozí ptovoz čistírny (přeplnění usazovací nádrže s přepadem do jímky za
dosazovací nádrží) je nutrré přítokové množství kanalizací omezít např. uzavřením ěasti
kanalizace.

6.ZáHadní údaje o recipientu

Recipient - Blahuňovský potok - přítok Lužniěky
Posuzovaný profil - Lufiěka nad Blahuňovem
PrutokQrss:2,5|.s-t
Ukazatele čistoty BSKs 2mg.1-1 , NL 3,5 mg . 1-1

Odtok z Čov - Qo: 0,23 1 . s 
-l

- BSK5pruměrné 36 mg. 1-1

- NL průměrné 35 mg .11

posouzení vlivu na tok

BSKs : (2,5 x2 + 0,23 x36) l (2,5 + 0,23):4,86 mg . 1-1

NL: (2,5 x 3,5 + 0,23 x35) l (2,5 x0,23) = 6,15 mg . 11

Pokyny pro provoz a údržbu

n 1. povinnosti provozovatele

Provozovatel je povinen zajistit bezpečný a plynulý odtok odpadních vod ve smyslu zákona o
péči a zdraví lidu a zékona o vodách, dlouhodobou provozní životnost kanalizace a ČOV,
přístupnost, dobqý technic§ý stav, při provozu dodržovat povinnosti dle ustanovení §8 a při
nakládání s kaly a odpady postupovat v souladu s ustanovením §5 zákona č.23811991 Sb. o
odpadech zejména:

a) dodržování provozního řádu, planu obsluhy, údržhy a progrílmu odpadového hospodrářství
b) dodržováním kanalizačního řádu
c) zajištěním pohotovosti pro operatirmí odstraňování závadbránícím provozu stokové sítě
d) prověřováním kvality odpadních vod, aby do stok nevnikaly závadni odpadní vody a látky
podle CSN 736701 a CSN 830604, o konftole véstzázrtarrry
e) zajišťováním vodotěsnosti stok
f) zajistit likvidaci škodlivých živočichů ve stokách podle pokynů a naíízeri, hygienické
služby
g) volným přístupem krevizním šachtám a ostatním objektům pro speciální kanalizační
vozidla



h) zamezerum narušování stokoqých sítí stavební činností
i) vést a doplňovat dokumentaci o celé stokové síti a kanalízaóntchpřípojkách
j) doplňovat a aktualizovat provozrú íadkanalízace pruběžné podle zsnénnakanalizační síti,
celkovou aktualizací provozního řádu zajistit minimálně lx za 5 let

2. Pokyny pro provoz a údržbu

Pravidelná obsluha aídtžbapoztstáváz pravidelných prohlídek, čištění, údržby předepsané
provozním řádem a předepsanýchrevizí zaŤízent. Akutní opravy a zásahy musí b;it
odstraňovány v časovém sledu tak, aby byla trvale zajištěna provozuschopnost kanalízace.

Stoky - pravidelné prohlídky se provádějí 1x ročně. V rámci prohlídek se zajišt'uje:
- potřeba čištění
- potřeba ídržby
- potřeba deratizace
- odstranění následkůnepovolenýchzásahů do kanalizace

^ 
- potřeba oprav a qiměny stok

Vstupní a revizní šachty -pravidelné prohlídky a:ú&žba se provádějí lx ročně.
Při prohlídce se zajišt'uje:
- očištění poklopů
- qýměna poškozených poklopů
- qýměna zkorodovaných stupadel
- odstranění nánosů a nečistot z šachet
- odstraněnínásledkůnepovolenýchzásahů
- opravapoškozenýchskruží

Výustní objekty - prohlídky,idržba a opravy se provádějí 4x zarok.
Při prohlídce se zajišťuje:
- odstranění nánosů u v|ustí
- opravy dna a opevnění břehu u qýusti
- kontrola kvality vypouštěné vody

A Kanalizační přípojky - prohlídky aúdržbakanalizaéntch přípojek se provádějí lx za 5let u
bytoqich objektů a ostatních drobných odběratelů. lx ročně u producentů odpadních vod
s ropnými látkami, tuky, látkami agresivními na beton a kovy a jinými nebezpečn)imi látkami.
Prohlídky jsou zaměřeny na:

- potřebu oprav a čištění, včetně zajištění údržby
- stavební stavpřípojky aprovedení oprav
- množství vypouštěných balastních vod a jejich odstranění
- kvalitu a množství odpadních voďz hlediska dodržování podmínek kanalizačního řádu

lČB rcD - kontrola funkce technologické části čistírny a obsluha se provádí lx ťýdně:
- kontrola chodu biodisků a teplota převodovky pohonu
- kontrola výšky hladiny v ná&ží mechanického čištění
- ěištění stěn a hladiny sedimentačních částí dosazovací nádrže

Pravidelná provozní tňtžba se provádí lx za6 měsíců:
- vyváůení kalu z jímekprostřednictvím dopravce oprárměného k přepravě

nebezpečných odpadů na skládku odpadů, odpad č. 94501
- kontrolaapromazání poháněcích řetězů a ložiska



- qýměna oleje v převodovce
- idňbazeleně kolem objektu

Kontrola kvality odtékající vody se provádí 4x ročně odběrem vzorků na odtoku se
stanovením prutočného množství, teploty vody, NL, BSK5, CHSK Cr, NO3 aNFI+.
Pravidelná prohlídka aúdržbačistírny se provádí lx ročně se zaměřením:

- oprava stavebních konstrukcí
- obnova impregnačních nátěru dřevěných konstrrrkcí
- obnova nátěru oceloqých konstrukcí

3. Pokyny pro likvidaci havárie

V případě úniku závadnýchlátek do kanalizace je třeba:
- zastavit únik mečištění přímo u zdroje
- zachycovat a odsftaňovat závadnou látku v usazovací nádrži čistímy

a\ - oznámit havárii příslušnému vodohospodářskému orgánu
- zajístitlikvidaci kontaminovaného kalu v čistírně například vyvezením na havarijní

skládku dle charakteru znečištění

4. Uvedení do provozu

1) Uvedení kanalizace a čistírny do provozu je možné uskutečnit pouze po předchozím
ohlášení vodohospodařskému orgánu OKÚ Chomutov.
2) Čistirna se naplní čistou vodou.
3) Uvede se do chodu otáčení biodisků

5. Odstavení z provozu

1) Odstavenikanalizace, čistírny odpadních vod, nebo jejich ěástí z provozu je možné
uskutečnit porrze nazákJadé předchozího oznámení vodohospodařskému orgánu.
2) Proudem vody se očistí nárusty na biodiscích.

A 3) Vyveze se kal a odpadní vody ze všech nádržíanádňe se vyčistí.
4) Nádrže čistírny se napustí ěistou vodou alespoň do 2l3 objemu.



Hygiena a bezpečnost práce

Všeobecné požadavky na bezpečnost práce

Stoková síť a čistírna odpadních vod je pracovní prostředí s nebezpečímnékazy a onemocnění
infekěními chorobami, s qýskytem zdraví škodlivých a výbušných plynů, jedovatých výparu a
nedostatku kyslíku.
Provozovatel kanalízace je povinen při provozu, údržbě a opravách na kanalizaci zajistit
bezpečnost a ochranu zdraví obyvatelstva a bezpečnost a ochranu zdraví pracovníků
v kanalizačních provozech. Při provozu, ítdížbé a opravách musí blit dodržovány příslušné
technické noríny, provozní íádkanaLízace, obslužné íády a návody kprovozu jednotlivých
strojů azařizeni, předpisy o bezpeěnosti a hygieně práce. Provozovatel je povinen zajistit:

semámení obsluhy s provozním řádem
seznámení pracovníků s bezpečnostními a hygienickými
příslušné pracoviště a charakter práce a pravidelné
s bezpeěnostními hygieniclcými předpisy
vybavení pracovníků ochrann;imi prostředky pro příslušné

předpisy platn;imi pro
semamování pracovníků

pracoviště dle charakteru
práce

- vybavení pracoviště v souladu s hygienickými předpisy dle charakteru prací
- kontrolu odborné azdravotItt způsobilosti pracovníku
- trvalé ověřování plnění provozního řáďu a příslušných bezpečnostích a hygienickYch

předpisů na všech pracovištích na kanalizaci

Ochrana před onemocněním a nákazou

1) Pracovníci pracující na stokové síti a na čistírně odpadních vod jsou povinni se podrobit
lékařské prohlídce a předepsanému očkovtíní dle pokynů lékaře (zejména proti tetanu), na
vyžádni zaměsfiravatele nebo lékaře předložit oěkovací prtů<az.

2) Pracovníci jsou povinni používat při práci na kanalizací a na čistírně odpadních vod
předepsané ochranné prostředky a vYstroj.
3) Při práci na stokové síti a na čistírně odpadních vod musí být dodržovany hygienické
zásady:
- krátce si ostříhat nehty na rukou, nenosit plnovous
- při každém přerušení ptáce před jídlem, přestávkou na kouření a podobně si řádně "

umlit, dezinfikovat ruce a obliěej
- ve zrečištěném pracovním oděvu nevstupovat do prostoru veřejného nebo
hromadného stravování, veřejných dopravních prostředků a prostorů s prodejem potravin

- udržovat ochranné oděvy, pracovní prostředky a pracovní pomůcky čisté
- před odchodem ze zarrĚstnáni se důkladně urnYt a převléknout z pracovního obleku
4) Odkládání pracovního a občanského oděvu se má provádět v čisté a špinavé šatně
vzáj emně oddělených umývárnou.
5) Při práci s infekčním materiálem musí b;it zajišťovana dezinfekce a čištění pracovních
oděvů a ochranných prostředků.
6) Veškerá poranění na pracovišti musí být hlášena nadíízenému pracormíka, zapsána do
bezpečnostního deníku a ošetřena.



Zdraví škodlivé a výbušné plyny a výpary
Na kanalizaci se mohou vyskytnout zdraví škodlivé a výbušné plyny a výpary vntj.kající
procesy vkarnlizaci, zodpadních vod vypouštěných do kanaIízace nebo vnikajících do
kanalizace z jiných sítí a objekíů.

"':""l$;ffíjffi ,i#li:Hů'"tfffi ffi:J,'#i:X,oěníchspojivekarohovek
vyšší koncentrace poleptrání dýchacích cest, bolesti na prsou, kašel, prujem, bezvědomí
s křečemi a smrt

Íilť#:ffi:,'"ď;,?dHiTffi Ř*:n, 
podání silné kávy, při bezvědomí umělé

Metan- zemní plyn, bahenní plyn, bezbarvý bezzápachu
- třaskavý píi 5% koncentraci se vzduchem

; n - způsobujenedostatekkyslíkuvevzduchu
l

Oxid uhličitý - bezharvý pIyn, bez zéryachll, nakyslé chuti
, - útlum dýchtíní, bolesti },]u.rry, pokles tělesné teploty, při vyšších koncentracích smrt

- ochrana- dokonalé odvěhání prostorů, nucené větrání, téžší nežvzduch
- při první pomoci inhalace kyslíkem

o,:. 
Ť;]ff$;,i;".*r, 

bez chuti, bez zápachu

- intoxikace se projeví bolestmi Hary, příznaky obdobné požití alkoholu, nepravidelné
dýchání, křeče, bezvědomí
první pomoc přenesení na čerstqý vzduch, umělé dýchání, přivolání lékaře

.r:n 
'#;#i"ffrťožky 

kysličník uhelnatý a vodík

lehčí než vzduchn 
", "?mťl*ilir}igr:řil:;ffiHí#JJ[l*JýlŤ;.::r"

Těkavé látky -mohou do kanalizace vniknout vypuštěním odpadních vod, které je obsahují
nebo při poruchách nádrží na uskladnění

vlpary bývají často třaskavé
nezbytnost dokonalého odvětrání kanalízace a objekrů



stoková sít'
1) Pro práce na stokové sítije ťeba užívat ochranné pracovní prostředky:
a) opravy kanalizace- gumové rukavice

- oblek z impregnované plachtoviny
- holinky gumové
- plášť do deště s kapucí

b) při vstupu do stokové sítě - gumové rukavice

, h1,1ffiffi:T;";ucntovinv
ochranný pás

-ffiffiJ#'j#pětiprsté

^\ 
- klobouk pogumovaný

2) Při vstupu do stokové sítě musí na powchu zústat minimálně jeden pracormík v případě
vYskytu plynů 2 pracovruci vyzbrojeni a připraveni poskytnolt záchranu pracovníkům ve
stokách.
3) Před vstupem do kanalizace je nutné úsek kanalizace řádně odvětrat 20 až 30 minut a
oteťené vstupní otvory oznaěit a ohradit podle charakteru pozemku nebo komunikace.
4) Ve stokách a podzemních objektech se smí pracovat jen tehdy, je-li zjištěno, že prosťedí
v podzemí je bezpečné.
5) Ke vstupním otvorum a do stok se nesmí vstupovat s oteťen;ým ohněm.
6) Otevírání a zaviréní poklopů se smí provádět pouze vhodným medacím zařízením nebo
přípravkem. Po osazení poklopu zpět do rámu se musí pracormík přesvědčit, zda je uložení
bezpečné.
7) Do stoky se nesmí vstupovat, Irozi-Ii vznik povodňové vlny.
8) Při vytahování nebo spouštění materiálu nebo nařadí musí pracormík ve stoce opustit
prostor pod vstupním otvorem.
9) Jsou-li ve vstupu poškozeny 2 nebo více po sobě jdoucích stupadel, je nutné pro vstup

/\ použrtžebříku.
10) Hrozili nebezpeěí výskytu zdtaví škodlivých paí a plynů, musí být před vstupem do
kanalizace jejich koncentrace ověřena indikačními přístroji.



Cistírna odpadních vod
1) Při práci v čistímě je třeba tůívat ochranné pracovní prostředky podle pracoviště a druhu
vykonávané práce:
a) obsluha aídržbazaŤízeru - gumové rukavice, kožené rukavice

- oblek z impregnované plachtoviny
- gumové holinky

b) vstup do objektů kanalizace ajímek - gumové rukavice, kožené rukavice

, ffi}n lť,J#-ff 
PlachtovinY

ochranný pás

.ffY.ffi"r'"ť.Hovaný

2) Vstupovat do podzemních objektů, jímek akana7ízace smí obsluhapouze, pokud je jištěna
z powchu dalším pracovníkem.
3) Zaprovozt} zaíízeni nesmí bytze strojního zŇízení odstraňovány ochrarrné kryty
pohybujících se součástí.
4) Zachodu strojního zaíízení nesmí obsluha provádět jeho opravy.
5) Komunikace a manipulační plochy je třeba udržovat v pořádku, aby nemohlo dojít k urazu
na těchto plochách.

Seznam souvisejících předpisů
Související noilny

ČSN O1ZZZO Bezpečnostní barvy
ČSN OtOgtZ Bezpeěnostní zrlašky a tabulky
ČsN ozslo+ Kovové tlakové nádoby
čsN t10010 čerpadla
ČSN t:OtO8 Provoz aiňržbapotrubí
ČSN ZZO|+3 Zdvihacízařízeni. Provoz, ídržbaa opravy.
ČSN :rZgtO Předpisy pro elektrickázaíízeruv různých prostředích.
ČSN r+tOZO Předpisy pro elektrickázařízeruve zvláštních podmínkách
ČSN r+t+t0 Předpisy pro elektrickázaíízeruv podzemí.
ČSN:+t++O Předpisy pro elektrickázaŤízeruv místech s nebezpečím qýbuchu hořlaqých

plynů a par.
ČSN :+t+gO Nevýbušná elektrická zařízení.
ČSN:+gtOO Bezpečnostní předpisy pro obsluhu apracína elekhickýchzaíízeruch.
ČsN g+rto3 Bezpečnostrd předpisy pro obsluhu aptácina elektrických přístrojích a

rozvaděčích.
ČSN:+:tO8 Bezpečnostní předpisy pro zacházeni s elektrickým zaíízenímosobami bez

elektrotechnické kvalifft ace.
ČSN r+rgOO Revize elektriclcýchzařízeni a hromosvodů.
ČsN g+:SSO Revize elektrického přenosného nařadí v provozu. Bezpečnostní opatření.
ČsN zlOts5 Výkresy kanalizace.



ČSN Z: OOS 5 Prostoro v á ílprav avedení technického vybavení.
ČSN Z: OSO5 Zkoušky vodotěsnosti vodrárenských a kanali začtttch ná&ží.
ČSN Z:OSZZ Názvoslov í kanalizace.
ČSN ZrOS+Z Ochranné zábradlína objektech vodovodů akanalízací.
ČSN ZrOS+8 Žebříky na objektech vodovodů akanalízací.
ČSN ZgOO+g Vodovodní akanalizaění podchody pod drahou a silniěními komunikacemi.
ČSN z:Ozo1 Stokové sítě a kanalizačnípřípojky.
ČSN Z:OZO+ Kanalizace malých sídlišť arczpýIenéqýstavby.
ČsN z:ozoz Městské čistírny odpadních vod.
ČSN ZrOZO8 Domormí čistírny odpadních vod.
ČSN ZrOZ t O Provozní řád, kanaLízace.
ČSN z3Ozt5 Obsluha aúdtžbastokorlích sítí.
čsN zgozto zkoušení vodotěsnosti stbk.
ČsN zgozoo Vnitřní kanalizace.
ČSN Z:OS1q Odběrné a výpustné objekty natocích.
ČSN ZSOSZZ KŤížerua souběhy vedení a komunikací s vodními toky.
ČSN ZSZZ+1 Konhola odpadních a zvláštrdch vod.
ČSN ggOSsO Fyzikálně chemický rozbor kalů.
CSN 830604 Kontrola odpadních vod.
ČSN SSOSO9 Zneškodňování odpadních vod z powchové úpravy kovů.
ČSN SrOgO5 Ochrana před znečištěnimze skládek.
ČSN SrOqtZ Ochrana vody před ropnými látkami. Kanahizace a ěištění zaolejovaných vod.

Související předpisy

Zékoně.I38ll973 Sb. o vodách
Zákonč.36811990 Sb. o obcích
Zákoně.2381199l Sb. o odpadech
Zékoně.31Il199I Sb. o státní správě v odpadovém hospodařství
Zákoné.20l1966 Sb. o péči o zdraví lidu
Zékonč. 133/1985 Sb. o požární ochraně
Nařízení vlády 171lI992 Sb. jímž se stanoví ukazatele přípustného stupně znečištění vod
Vyhláška MLVH 29ll975 Sb. o vodovodních akarnlizaóních přípojkách
Vyhláška MLVH 14411978 Sb. o veřejných vodovodech a kanalizacích
Hygienické pjedpisy sv. 3911978 o hygienických požadavcích na pracovní prostředí
V;ýnos Mze CSR a hlavního hygienika č. HEM 340.2-30.9.78 o hygienických požadavcích na
pracovní p5ostředí
Vyhláška CUBP 48ll982 Sb. kterou se stanoví zékladnipožadavky k zajištění bezpečnosti
práce a technický ch zaŤízeni
Vyhláška CUBP a CBU t10l1975 Sb. o evidenci a registraci pracovníchtlrazi a hlášení
provozních nehod a poruch technick,,ých zaíízeru
Opatření Federálního výboru pro životní prostředí, kterým se vyhlašuje kategorizace a katalog
odpadů částka 6911991.Sb. z l2.9.199I
Vyhláška CUBP a CBU l8ll979 Sb.+ změna97ll982 Sb., kterou se určují vyhrazenátlaková
zaiízeni a stanoví některé podmínky jejich bezpečnosti
Vyhláška ČÚSP a ČgÚ 1,911979 Sb., kterou se urěují vyhrazenázdvihacízařízení
Vyhláška ČÚgP a ČgÚ 20lt979 Sb., kíerou se urěují vyhrazenáelekřická zaíizeni
Vyhláška ČÚnP a ČBÚ t8lt987 Sb., kterou se stanoví požadavky na ochranu před qýbuchy
hořlaqfch plynů a par


